rint
,
praeleftitn recolenda memoriae Pii V. fub datum quarto Kal.

Aprilis anno millefimo quingentefimo fexagefimo feptimo , ejus

Pontificatus Secundo, tenoris.fubfequentis , videlicet. = PIUS
EPISCOPUS = Servus Servorum Dbi 'hiAd pirprtium rti trrmo

frttm .
'± : Admonet Nos fufeepii cura regimims Univerfalis Eccle-

fiae , cui

'

;aUthb"reDomino praefidemus, utCivitaes, Terrae, Oppi-

da, & Loca, tfobis, & Sedi Apoftolicae in temporalibus mediate, 8c

immediati fubjedla, perpetub injure, dominio, & proprietate , ac

pofleffione di diae Sedis conferventur : fan£ icet nonnulli Romani
Pontifices praedeceftbres noftri per eorum Conftitutiones rerum ec-

cleftafticarum alienationem prohibue int , & jam fadlaArevocave-

rint,& annuliaverint; nihilominus cum retroadlis temporibus non-

nulli nimium ambitiofi,& dominandi cupidi fub variis praetextibus,

coloribus , 8c caufts faep£ etiam falfis
, q iod non fine maximo animi

noftri moerore referimus, aliquibus Romanis Pontificibus fuggeftio-

mbus , 6c infiuuationibus fuis conati Hat oftendere , & perfuade-

ro
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re magis utile»& expediens S. R. E. & Sedi prsdidbe fore, fi aliqua:

Civitates » Terrae , Oppida . Caltra , Arces , & loca ad jus & pro-

prietatem ejufdem Sedis pertinentia in Feudum , Gubernium . Vi-

cariatum , Ducatum , aut quemvis alium titulum perpetuum , vel

ad tertiam generationem , leu ad vitam , aut alias ad longum tem-

pus concederentur, vel etiam ex eo quod aliis in Feudum data , auc

quovis alio titulo hujufmodi alienata fuerint , & propterei tan-

quam ad Sedem praedidtam devoluta vel devolvenda polle & de-

bere de jureiteriim inleudari , & alienari , atque inde nonnullas

alienationes, infeudationes , & concelfiones a Sede Apoltolica ema-

nafTe , ex quibus illa non mediocrem diminutionem non folhm Pa-

trimonii , fed etiam aeltimationis recepille dignofcitur . Hinc elt »

quod Nos confiderantes omnium Civitatum , & Locorum praedi-

ctorum lingularem fidem , & promptam devotionem eidem Sedi

exhibitam omni tempore valde utilem , & falutarem fuilfe , & efle»

ac volentes non folum alienationis hujufmodi
,
quas tempore no-

ftro omninb exularc intendimus , de medio tollere , & quod Nobis

licere non patimur , noltris fuccefloribus indicamus » quos non im-

memores fore fperamus ante Domini Noltri Jefu ChrilL in exami-

ne diei magni adventus tribunal villicationis noftrae rationem red-

dituros Nos efic ; fed ut omnis alienationum hujufmodi fiendarutrt

occafio penitus aboleatur
, quantum cum Deo polTumus peram-

plihs providere . Conftitutionibus praedecelforum noftrorum hujuA

modi etiam inhaerendo , illafque innovando , Motu proprio . & ex

certa noltra fcientia , non ad alicujus fuper hoc Nobis oblatae peti-

tionis inftantiam.fed ex mera animi noltri deliberatione, &de Apo-

ftohcae poteftatis plenitudine , habita etiam fuper his cum Venera-

bilibus Fratribus noltris S. R. E. Card. in Confiltorio noltro fecreto

confultatione matura , de eorum conlilio , & unanimi alfenfu *

qui etiam juraverunt praefenti Conllitutioni non contravenire , nec

Pontificibus alienationes contra tenorem praefentium attentantibus

confencire, & abfolutiones a juramento hujufmodi non petere .

nec acceptare » hac noltra perpetub valitura Conliitutione de-

cernimus, & declaramus, Civitates, & loca praedidta , etiam ha«5te-

nhs in Feudum , aut quemvis alienationis titulum dari folita , vel

confueta , ad Nos , & Sedem praefatam quomodolibet devolura , &

J

>ro tempore devolvenda abfque alia ulteriori declaratione , Stil-

orum poffelfionis apprehenfione » eo ipfo Sedi , & Camera: Apo-

O fto-
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ftoJicae in corporata , ac ad jus , & proprietatem, & dominium prfc

ftinum , ad pofleffionem rediifle cenferi
, perinde ac fi per quadra-

ginta annos , & ultra Civitates , dc loca praefata a Nobis , & Sede
praefata immediati poflefla , & numquam in Feudum , aut alium ti-

tulum concefla fuilTent » ftatuimufque, & decernimus, quod omnes,
& lingulae tam Communitates , & Univerfitates

,
quam Cives , <3c

Incolae Civitatum , Terrarum , Sc Locorum praedidtorum , aliaeque

3
uaecunque perfonae tam Lcclefiafticae

,
qudm Seculares cujuivi*

ignitatis ,& ordinis , etiam Epifcopalis , vel majoris , exiftentes ,

ac S.R.E.Cardinales.tam publice in confiliis Civitatum, & Jocorum
praefatorum

,
quam privatim alibi in quibufvis locis etiam Civita-

tum , <?c Terrarum earumdem Gubernatores , aut Sedis Apoftolicae

Legati.vel Prolegati exiltant, tradlantes, confidentes, aut alias ver-

ba facientes de infeudationibus , aut alienationibus de Civitatibus »

& locis praefatis , immediate ad Nos , &c Sedem praefatam Ipedlan-

tibus , & pertinentibus . etiam devolutis, etiam in Feudum commu-
niter , & pluries dari folitis , etiam ex caufa permutationis , vel fub
annuo cenfu, aut canone, aut alias quomodolibet etiam contempla-
tione meritorum erga Sedem praefatam , aut fub praetextu necefc

litaris , vel evidentis utilitatis faciendis, feu de poftulandis a Nobis»
& Sede praefata quibufvis perfonis cujufvis dignitatis , liatur, gra-
dus , etiam Nobis , dc Succeiroribus Noftris fecundiim carnem con*
jundtis , etiam S. R. E. Cardinalibus , aut quavis alia temporali , vel

Ecclefiallica dignitate fungentibus , in Duces , Vicarios , Guber-.

natores , leu quemvis alium titulum ad vitam , vel in perpetuum »

vel longum tempus , aut etiam Sedis Apollolicae beneplacitum Ci-
vitatum , <3c locorum praefatorum , ac propterea de eligendis Ora-
toribus ad Nos , & SuccelTores noftros fuper praemillis , vel illo-

rum occafione mittendis, proponentes tam ipfi.quam Oratores mu--
nus hujufmodi recipientes , aut alii quicunque alienationes hujufi-

modi Romano Pontifici pro tempore exiftenti per le, vel alium, feii

alios infinuantes , vel fuadentes , eo ipfo fenrentiam excomunica-
' tionis incurrant , a qua, nili ab ipfo Pontifice

,
praeterquam in mor-.

tis articulo abfolvi nequeant , & infuper S. R. E. Sedis Apollolicae

praefatae rebelles etiam in primo capite laefae majellatis, &prodi-i

tores Civitatum,& locorum praedidtorum , ac bonaeorum , Fifco,

Camerae noftrae Apoltol. ipfo jure devoluta,& incorporata fint, <3c

ofle cenfeantur , ommbufque Ecclefiis ,Monafteriis , & aliis per eos

v - v
.

quo-
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quomodolibet obtentis beneficiis Ecclefiafticis , eo ipfo privati exi-

flant, neque ad Civitates . & loca praefata uJJo unquam tempore

remitti poffint , & fi aliquando eos reintegrari contigerit » nihilo-

minus infames remaneant , illifque bonorum , & dignitatum portae

perpetub claudantur;& quoniam intelleximus,aliquosetiam Cardi-

nales Civitates , Terras . Oppida , Caitra > Arces , & loca ad vi-

tam , feu tertiam . vel aliam generationem , aut alias adidtaSede.

et am ex caufa onerofa obtinere, habere,& poffidere, cum facultate

faciendi in illis melioramenta , ita quod ab eis amoveri non pof-

fint nifi reftitutis fibi prius pecuniis in melioramento hujufmodi ex-

politis , omnes, & lingulas facultates faciendi melioramenta praefa-

ta quibufvis perfonis , etiam Cardinalibus
,
per eofdem praedeceffo-

res noftros , aut alios ad id facultatem habentes quomodolibet con-

ceflas harum ferie revocamus , & annullamus , & nemini deincepa

futfragari polfe neque debere : ac cuicumque facultatem faciendi

mel.oramenta hujufmodi habenti illa etiam pro munitione , & tui-

tione , nifi ex caula neceffari* confervationis Locorum eorumdem
fadla fuerint

,
poli publicationem praefentium facere oraninb inter-

dicimus,& prohibemus, & fi fecus a quoquam fadlum attentatumve

fuerit melioramenta quaecumquc per eos contra tenorem praefen-

tium fadl 1 locis ipfis cedere , fle Cameram ad illorum fatisfadlionem

minime teneri ,& obligatam effe volumus , & declaramus ; Decer-

nentes praefenres literas fub quibufvis revocationibus , cellationi-

bus , derogationibus , & aliis contrariis difpofitionibus , fub qui-

bufvis tenoribus , 5c formis, ac cum quibufvis clafulis , 8c Decretia

pro tempore quomodolibet fadlis minime comprehendi , fed fem-

per ab illis exceptas , fle quoties illae emanabunt toties in priftinum

flatum rellitutas , & de novo conceffas effe, & cenferi debere , irri-

tum quoque , & inane fi fecus fuper his a quoquam ,
quavis audto-

ritate fcienter vel ignoranter contigerit attentari ; Non obftanti-

bus Conllitutionibus , & Ordinationibus Apollolicis , ac Civitar

tum, fle locorum praedidtorum
,
juramento, confirmatione Apo-

ftolica, vel quavis firmitate alia roboratis llatut s , flcconfuetudi-:

nibus , caeterifque contrariis quibufeumque : fic igitur devotionis

ac fidei conflantia Civitatum , & locorum praefatorum erga Nos.

& Succeffores Noftros , & eamdem Romanam Ecclefiam perfeve-

ret , ut meritfl integritatis Virtus majora beneficia ab eadem Sede

confequi mereatur . Volumus autem , quod ficuti omnes , & fmpuli

O 2 Or-
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Cardinales prafentem Conjlitutionem hnjufmodi , quantum in eis erit

ebfervare , illique non contravenire, nec Pontificibus contrafacienti-

bus confentire , aut abfolutionem a juramento pradifto non petere

,

nec oblatam , aut conceffam acceptare in Conditorio noftro fecreto

promiferunt , Sc jurarunt idem per abfentes Cardinales a Confiflo-

rio, in habitatione eorum, & a Romana Curia, ut quandocunque ad
eandem Curiam fe contulerint , ac per futuros pro tempore Cardi-

nales in ajfumptione Pilei promitti, & jurari debeat, ac promiffionerttt

& juramentum hujnfmodi in formula juramenti per eofdem Cardi-

nales proflari foliti adjungi , fr inferi debere , ac «mtrafacientes px-
nam perjurii , & perpetua infamia juris , & fafti eo ipfo incurrere

decernimus : Praterea quod tpfi Cardinales,occurrente Apoflotica Sedis

vacatione , inConclavi , quando de obfervandis litteris *Julzi Papa lt.

pradecefforis noflri fuper electione Romani Pontificis , & aliis Con-

fiittitionibus juramentum praflare Jblent , etiam de inviolabiliter

obfervanda prafenti Conflitutione Noflra per quemlibet eorum, qui

in Romanum Pontificem elefhtsfuerit , & po fimodum idem- ad Summi
Pontificatus faWgium affnmptus , pofl ejus affumptionem hoc ipfum

promittere , acjurare, & deinde pofl coronationemfuam promifftonem,

& juramentum hujufmodi per literas fuas fpeciales harum confirma-

torias reiterare debeat
,
quod fi illud a Pontifice , quod credendum non

tjl , recufabitur , aut differetur , tunc dicti Cardinales in primo Con-

Jifiorio fecreto , & pracipue eorum Decanus , & Capita Ordinum apud,

eum omni cum inflantia , & infiantiffime pro prafentium obfervationt

petere,& rogare,& obteflari non ceffent, idque ut omninb efficiat, dili-

.gentiffim^ curare ftudeant, ftatuimus,& ordinamus ,* Quodque pra:-

fentes litterae in libellum redigantur, &poftpradicftas Julii litteras ,

quae mdidto Conclavi legi folent, inter alias Conftitutiones noftras

adjungantur, & etiam in Quinterno Cancellariae Apoftolicae cum
aliis extravagantibus noftris defcribantur, & ad valvas Bafilicae Bea-

ti Petri Principis Apoftolorum,& in Cancellaria noflra Apoftolica»

ac Acie Campi Flora; publicentur : Et quia difficile foret praefentes

ad fingulaquaeque loca deferri , decernimus etiam , Se declaramus,

quod carum tranfumptis etiam impreffis.manu alicujus Notarii fub-

fcriptis» & ligtllo alicujus Praelati munitis, eadem prorfus fides

ubique in judicio , & extra adhibeatur
, quae praefentibus adhibere-

tur fi forent exhibitae , vel oflenfae . Nulli ergo omninb hominum

Jlceat hanc pagirt.am noftras declarationis , revocationis , decreti

,

. fta-
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ftatuti . & interdicti, prohibitionis, ordinationis, & voluntatis, in-

fringere , vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc atten-

tare praefumpferit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum
Petri , & Pauli Apoltolorum ejus fe noverit incurfurura . Datum
Roma: apud S. Petrum , Anno Incarnationis Dominicae millefimo

quingentefimo fexagefimo feptimo, quarto Kal. Aprilis, Pontifica-

tus Noflri anno fecundo
.
Quae ab ejus etiam SuccefToribus Roma-

nis Pontificibus fuerunt approbatae , & confirmatae , & praefertim

ab Innoceniji^ IX. fel. record. cum declaratione , feu extenfione in

ejus literis pridie nonas Novembris millefimi quingentefimi nona-

f
efimi pninjj^oatificatus Anno Primo inferta fequentis tenoris, vi-

elicet : INNOCENTIUS EPISCOPUS c Servus Servorum Dei .

Ad perpetuam rei memoriam . ~ Quae ab hac Sanda Sede » cui licet

indigni, audorc Domino praefidemus , pi£ ac faiubri ter lanci ta

,

& ordinata nofcuntur , ea ut perpetuo firma, illibataque perma-
neant, non folum confenfus approbationis , & innovationis noftrae

munimine roboranda , fed etiam declarationis praefidio , quatenus